UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvphrii Panvinii Veronensis Fratris Eremitae
Augustiniani. De Praecipvis Urbis Romae
sanctioribusq[ue] basilicis, quas Septem ecclesias uulgo
uocant, Liber**

Panvinio, Onofrio

Romae, 1570

De catacumbis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11316

pora sicuti civium suorum repeterent. Quæ ducta usque ad secundum Urbis miliarium, usque ad locum qui dicitur ad Catatumbas, collocata sunt: sed dum ea deinde leuare omnis eorum multitudo cōueniens niteretur, ita eos vis tonitruï atque fulguris nimio impetu terruit, atque dispersit, ut talia denuo nullatenus attentare præsumerent. Tunc autem exeuntes Romam, eorum corpora, qui hoc ex domini pietate meruerunt, leuauerunt, & in locis ubi sunt condita, posuerunt. Et paulo supra: Corpora sanctorum Petri & Pauli apostolorum, tantis in ecclesiis suis corruscant miraculis, atque terroribus, ut neque ad orandum, sine magno illuc timore possit accedi.

Catacumbæ porro, siue Catatumbæ, est uetustissimum Christianorum, persecutionum tempore, sacellū, in antiquo cuiuspiā nobilis familiæ Romanæ sepulchri hypogeo, a s. Callisto papa fabricatum, quando is corpora apostolorum Petri & Pauli transtulit, & cœmeterium de suo nomine extruxit uel refecit. Catatubarum forma est circularis, cum fornice testudineata, ad quas triginta gradibus descenditur. Habēt quattuor spiracula, lumē desuper admittentia, cū sepulchris XIIII. circa locatis. Eo loci adhuc supersunt augustissimæ antiquitatis uestigia. Ibi adhuc est amplum et uetustissimam antiquitatem referens marmoreum altare, sub quo corpora Apostolorum iacuerunt, in quo Romani pontifices martyres missas celebrabant. Ibi in medio adhuc e rudi marmore humilis & simplicissimus extat sanctissimorum illorum pontificum Callisti, Urbani, Pontiani, Antheri, Fabiani, Cornelij martyrū episcopalis thronus,

nus, ibi extant adhuc clericorum S. R. E. circumcirca
 latentia sedilia: ibi extant meniana, siue podia paulo ab-
 tiora, quibus ob loci angustiam plebs fidelis sacris my-
 sterijs astabat: ibi demum extant in circuitu martyrum
 sepulchra, quorum sacrosancta erat memoria, tumba-
 rum more facta, & simplicibus aliquot gypseis emblema-
 tibus ornata, non sine ueneratione uisenda, osculanda,
 adoranda. atque haecenus de caratumbis. Nunc reli-
 qua quae de caemeterio Callisti constituimus, asseramus:
 in cuius initio est altare, sub quo iacet corpus s. Seba-
 stiani, infra uero in alio altari corpus s. Lucinae matro-
 nae Romanae: ad quae per scalam est descensus. Hoc alta-
 re consecrauit Honorius papa III. ut tabella ibidem po-
 sita docet sic: Anno incarnationis Dominicae MCC-
 XV III. dedicatum est hoc altare a papa Honorio III.
 assistentibus sibi quam plurimis sanctae sedis Apostolicae p-
 latis, in honore s. Sebastiani martyris. In quo reconditae
 sunt infra scriptae reliquiae. Primo corpus s. Sebastiani
 martyris, sociorumque eius. Reliquiae apostolorum Petri & Pau-
 li, Iacobi fratris domini, Philippi, & Matthiae apostolorum,
 sanctorum Fabiani, Stephani, Marci, & Damasi pontificum,
 Valerini & Demetrii martyrum, Lucinae, & Barbarae uir-
 ginis. Alterum uero minus altare, quod respicit ad introitum ec-
 clesiae uersus orientem, consecratum fuit xij. die Nouemb. a s. Cor-
 nelio papa rogatus. Lucinae, quam postmodum corpus s. Seba-
 stiani in alio praedicto altari, quod est in eadem structura, sepeluit.
 Hoc loco multae sunt indulgentiae, a Romanis summis
 pontificibus concessae. Hinc in subterraneam cryptam, in qua san-
 ctorum martyrum corpora in loculis in topheo excavatis sepe
 liebantur, aditus est. Quam ego aliquoties ingressus, cuncta